Автономная некоммерческая образовательная организация высшего образования

"Высшая инженерно-конструкторская школа (Технический университет)"
__________________

П Р И К А З

________________                                                                                       № ____

Об установлении максимального
и минимального количества баллов
по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний,
установленных Университетом самостоятельно
при приеме на обучение по образовательным
программам высшего образования –
бакалавриата, магистратуры и аспирантуры
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 6 августа 2021 г. № 722 "Об утверждении перечня

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата и программам специалитета", приказом Минобрнауки России от 21 августа 2020 г.

№ 1076 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования

– программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры", приказом Минобрнауки

России от 26 августа 2022 г. № 814 "О внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076", приказом Минобрнауки России от 6 августа 2021 г. № 721

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре", а также целях обеспечения

организации и проведения приемной кампании 2024-2025 учебного года в Автономной некоммерческой

образовательной организации высшего образования "Высшая инженерно-конструкторская школа (Технический

университет)"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для лиц, поступающих на базе среднего общего образования, высшего образования на

места по договорам об оказании платных образовательных услуг максимальное и минимальное
количество баллов по результатам ЕГЭ, по результатам вступительных испытаний в форме
тестирования (письменно), проводимых образовательной организацией самостоятельно при приеме
на 1 курс по программам бакалавриата:

№/№ Дисциплина Максимальный балл Минимальный балл

1 Математика 100  39

2 Русский язык 100 40

3
Иностранный язык
(английский язык)

100 30

4

Информатика и
информационно-
коммуникационные
технологии (ИКТ)

100 44

5 География  100 40

6 История  100 35

7 Обществознание 100  45

8 Физика  100 40

9 Химия  100  35

7-пр 12 апреля 2024 г. г. Москва

2. Установить для лиц, поступающих на базе среднего профессионального образования, на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг максимальное и минимальное количество
баллов по результатам вступительных испытаний в форме тестирования (письменно), проводимых
образовательной организацией самостоятельно при приеме на 1 курс по программам бакалавриата,
для которых установлена родственность образовательным программам среднего профессионального
образования:

№/№ Дисциплина Максимальный балл Минимальный балл

1 Русский язык 100 40

2
Математика
на базе СПО

100 39

3
Иностранный язык
(английский язык)
на базе СПО

100 30

4
Информатика
на базе СПО

100 44

5
История
на базе СПО

100 35

6

Основы экономики и
предпринимательской
деятельности
на базе СПО

100 45

7
Основы
программирования
на базе СПО

100 45

3. Установить для лиц, поступающих на базе высшего образования на места по договорам об оказании
платных образовательных услуг максимальное и минимальное количество баллов по результатам
вступительных испытаний в форме тестирования (письменно), проводимых образовательной
организацией самостоятельно при приеме на 1 курс по программам магистратуры:

№/№ Дисциплина Максимальный балл Минимальный балл

1
Информатика
и вычислительная техника

100 40

2
Иностранный язык
(английский язык)

100 40

4. Установить для лиц, поступающих на базе высшего образования на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг максимальное и минимальное количество баллов по результатам
вступительных испытаний в форме тестирования (письменно), проводимых образовательной
организацией самостоятельно при приеме на 1 курс по программам аспирантуры:

№/№ Дисциплина Максимальный балл Минимальный балл

1 Менеджмент 100 40

2
Иностранный язык
(английский язык)

100 40

3 Философия 100 40

5. Приемной комиссии Автономной некоммерческой образовательной организации высшего образования

"Высшая инженерно-конструкторская школа (Технический университет)" в процессе организации и
проведения вступительных испытаний в рамках приемной кампании 2024-2025 учебного года
руководствоваться критериями балльной оценки дисциплин, приведенной в пунктах 1-4 настоящего
приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Ректор

 В.С. ДОСИКОВ

2